АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2019

                  № 105

      г.Миллерово
О внесении изменений в постановление Администрации

Миллеровского городского поселения от 21.06.2016 №270

«О создании экспертной комиссии по проведению

муниципальной экспертизы проекта освоения лесов,
расположенных  на  землях,  находящихся  в

муниципальной собственности муниципального

образования «Миллеровское городское поселение»

На основании ст. 89 Лесного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 26.09.2016 № 496 «Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», протеста прокурора от 20.03.2019 № 7-20-2019/803, руководствуясь с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Миллеровского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.06.2016 № 270 «О создании экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов, расположенных  на  землях,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Миллеровское городское поселение» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.главы Администрации

Миллеровского городского поселения                                    А.А. Чередниченко
Приложение

                      к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

                   от 04.04.2019 № 105
Изменения, вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.06.2016 № 270 «О создании экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов, расположенных  на  землях,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Миллеровское городское поселение»
1.В преамбуле постановления слова «приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 22.12.2011 №545  «Об утверждении Порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов» заменить словами «приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 26.09.2016 № 496 «Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов»;
2. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению»;

3. В пункте 1.1. раздела 1 слова ««приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 22.12.2011 № 545 «Об утверждении Порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов» заменить словами «приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 26.09.2016 № 496 «Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов»;

4.раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«Цель экспертизы - оценка соответствия предусмотренных проектом мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения лесов, лесохозяйственному регламенту Миллеровского городского  лесничества, законодательству Российской Федерации.»;
5.пункт 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Основанием для предоставления  заключения являются:

- письменное заявление (Приложение 1 к Положению об экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы освоения лесов, расположенных   на  землях,   находящихся   в    муниципальной   собственности муниципального образования «Миллеровское городское поселение») от лица, которому лесные участки предоставлены в постоянное (бессрочное) пользование) или аренду (далее – лесопользователь);

- проект освоения лесов, составленный в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Подготовленные лесопользователем документы, прилагаемые к заявлению на экспертизу проекта освоения лесов, должны быть представлены в печатном виде, в прошитом и пронумерованном виде.
6. пункт 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Представленные документы регистрируются секретарем Комиссии, который в течение 1 дня с даты регистрации, проверяет их комплектность. Некомплектные материалы возвращаются лесопользователю в течении 3 дней.»;
7. пункт 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.2.Общий срок проведения и подготовки заключения экспертизы составляет 30 дней с даты поступления материалов.»;

8.Пункт 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.4. Экспертная комиссия проводит анализ представленного проекта освоения лесов и определяет его соответствие нормам законодательства Российской Федерации, соответствия мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного участка, лесохозяйственному регламенту лесничества, лесопарка, лесному плану Ростовской области.

В рамках Экспертизы проводится проверка оформления проекта освоения лесов, которая включает следующее:

- соответствие структуры документа требованиям к составу проекта освоения лесов;

- соответствие заголовков разделов, подразделов их содержанию;

- правильность заполнения табличных форм;

- наличие необходимых тематических лесных карт и правильность их оформления;

- правильность употребления и написания терминов и других знаковых средств (терминологическая экспертиза), соответствие текста правилам русского языка.

Проверка оформления проекта освоения лесов проводится в течение первых 5 рабочих дней срока экспертизы.

При выявлении в ходе экспертизы замечаний по оформлению проекта освоения лесов, он возвращается Лесопользователю для устранения замечаний в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о возврате. Срок устранения замечаний составляет 5 рабочих дней. В проекте освоения лесов делается отметка о его возвращении для устранения замечаний и отметка о принятии на повторное рассмотрение.

Лесопользователь вправе отозвать проект освоения лесов в любое время до утверждения заключения экспертизы, обратившись с письменным заявлением об отзыве.»;
9.в пункте 5.5. раздела 5 цифру «7» заменить на цифру «5»;

10.Пункт 5.6. раздела 5 изложить в новой редакции:

«Повторная экспертиза осуществляется экспертной комиссией в течение не более чем 10 рабочих дней со дня поступления в администрацию проекта освоения лесов доработанного с учетом замечаний, изложенных в отрицательном заключении экспертизы.»;

11.Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
Приложение №1
к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

                   от ___________№ ____
Состав экспертной комиссии по проведению муниципальной

экспертизы проекта освоения лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Миллеровское городское поселение»
	Чередниченко Андрей Алексеевич

	председатель комиссии –

заместитель главы Администрации  Миллеровского городского поселения

	Кугут Василий Александрович
	заместитель председателя  комиссии – начальник отдела муниципального хозяйства Администрации  Миллеровского городского поселения

	Ермак Елена Владимировна
	секретарь комиссии – главный специалист  отдела   жилищно-имущественных, земельный отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения

	Члены комиссии

	Манухова Елена Сергеевна

	начальник отдела  жилищно-имущественных, земельный отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения

	Шоста Николай Николаевич
	Председатель Общественного совета при администрации Миллеровского района

	Кислова Наталья Данииловна

	старший лесной инспектор МАУ МГП «Благоустройство»  (по согласованию)

	Ланеев Андрей Валентинович
	член общественного совета при администрации Миллеровского района

Приложение 2
                      к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

                   от ___________№ ____
ЗАЯВЛЕНИЕ

на проведение муниципальной экспертизы

проекта освоения лесов

В администрацию Миллеровского городского поселения
	1. Для юридического лица

	1.1. Полное и сокращенное наименование

	1.2. Организационно-правовая форма

	1.3. Место нахождения – юридический адрес

	1.3.1. Фактический адрес

	1.4. Контактный телефон  (для междугородних номеров указывается код населенного пункта)

	1.5. Банковские реквизиты

	2. Для гражданина или  индивидуального
предпринимателя

	2.1. Фамилия, имя, отчество

	2.2. Фактический адрес

	2.3. ИНН

	2.4. Данные документа, удостоверяющего личность (паспорт)

	3. Дата, номер регистрации договора аренды или права постоянного  (бессрочного)  пользования лесным участком

	4.Местоположение, площадь лесного участка, вид и срок использования участка

Приложение: _____________________________________на ___л. в ___ экз.

________________________________/____________________/
      (подпись руководителя или ответственного лица)                               (Ф.И.О.)